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Parkot avattunk a tizenöt éves 
német-magyar testvérvárosi kapcsolatok emlékére

Szabadszállás és Schönenberg-Kübelberg 
nagy évfordulóhoz érkezett el, hiszen 
ebben az évben már tizenöt éve, hogy 
Manfred Hofstatter és Dr. Bak István pol-
gármester urak 1997-ben aláírták a két vá-
ros együttműködéséről szóló megállapo-
dást. Ez a megállapodás méltó és 
elő példája az azóta már európai 
uniós szinten, országaink között is 
létrejött együttműködésnek. Sza-
badszállás Város Önkormányzata 
büszke gyümölcsöző testvérvárosi 
kapcsolataira, amelyek kiterjed-
nek a Székelyföld Vargyas telepü-
lésre és a Franciaországban lévő 
Gries-re is, de legidősebb kapcso-
lata Schönenberg-Kübelberggel 
van. A két város közti kapcsolatok 
túlnyúlnak az egyszerű éves vá-
rosvezetői találkozókon, túlnyúl-
nak az udvarias ünnepi képeslap 
cseréken. Schönenberg-Kübelberg 
és Szabadszállás közötti kapcsolat 
kulturális-nemzeti szinten műkö-
dik, amelyben megjelennek az európai ér-
tékek, lokális szinten erősítve a nemzete-
ink közötti összetartozást. Ennek kereté-
ben minden évben általános iskolás gyer-
mekeinket elküldjük testvérvárosunkba, 
valamint fogadjuk a testvérvárosból ér-
kező gyerekeket, hogy minél hatékonyab-
bak legyenek a kultúráink közti kapcso-
latok; segítjük gyermekeink nyelvtanulá-
si lehetőségeit, amellyel igazi európai ál-
lampolgárokat tudunk nevelni. Gyerme-
keink kölcsönös vendéglátásán és okta-
tásán kívül szép számban szövődtek ba-
ráti kapcsolatok városaink lakosai között, 
akik közül többen ennek hatására kezdtek 
németül és magyarul tanulni, vagy fej-

leszteni idegennyelvtudásukat. 
Schönenberg-Kübelberg és Szabadszál-
lás testvérvárosi kapcsolatai gyümölcsö-
ző tizenöt évre tekintenek vissza, amely-
ben mindig meghatározó volt a kölcsö-
nös tisztelet és megbecsülés. Amikor ezt 

az időszakot méltatjuk, nem feledkezhe-
tünk meg azokról a valamikori városveze-
tőkről, akiknek kiemelkedő szerepük volt 
a testvérvárosi kapcsolat kialakításában. 
Meg kell köszönnöm Dr. Bak Istvánnak, 
Szabadszállás akkori polgármesterének, 
hogy vállalta a kapcsolat kialakításával 
járó feladatokat és mindvégig ápolta azt. 
Megkülönböztetett tisztelettel emlékezek 
meg Manfred Hofstatterről, Schönenberg-
Kübelberg néhai polgármesteréről, aki el 
nem múló érdemeket szerzett a két város 
barátságának kialakításában. 
Manfred Hofstatter volt az, aki a má-
sik pillérét képezte a két várost összekö-
tő hídnak, aki haláláig arca maradt a né-

met-magyar szövetségnek. 
A néhai német polgármester testvérvá-
rosi kapcsolatokban kifejtetett munkássá-
ga mindannyiónk által nagy elismerésnek 
örvend, ezért Szabadszállás Város Ön-
kormányzata, a kölcsönös tisztelet jegyé-

ben úgy döntött, hogy a rendőrség előtti 
parkot Manfred Hofstatter Európa Park-
ká kereszteli, elismerve és megbecsülve a 
polgármester úr városainkért tett erőfeszí-
téseit. Az emléktáblát Karl-Heinz Schoon 
Schönenberg-Kübelberg jelenlegi polgár-
mestere, Hilde Hofstatter, a néhai német 
polgármester felesége és Szabadszállás 
polgármestere leplezte le. Engedjék meg, 
hogy ezúton is köszönetemet fejezzem ki 
Müller Zoltán kőfaragónak, amiért vállal-
ta az emléktábla elkészítésének áldozatos 
munkáját.
                                 Dr. Báldy Zoltán
                                     polgármester

KULTÚRA ÉS HAGYOMÁNYOK

2012. június 29 és július 1-je között ke-
rült megrendezésre városunkban az idei 
város napi rendezvények. A három napig 
tartó rendezvénysorozat alatt ünnepel-
tük nyugdíjas honvédjeinket, parkot avat-
tunk a tizenöt éves testvérvárosi kapcso-
latok emlékére, amely 1997-es megköté-
se óta változatlanul erős kapocsként áll 
Schönenberg-Kübelberg és Szabadszál-
lás között. 
Az eseménysorozat másnapján, szomba-
ton került átadásra a felújított piacunk, 
amelyen kiemelt vendégként vett részt 

Dr. Budai Gyula, a Vidékfejlesztési Mi-
nisztérium parlamenti államtitkára, Ba-
logh József, térségünk országgyűlési kép-
viselője, a Vidékfejlesztési Minisztéri-
um néhány magas rangú munkatársa, va-
lamint a szomszédos települések polgár-
mesterei. A programok délután kezdődtek 
a József Attila Közösségi Ház előtti park-
ban felállított színpadon, ahol a nagy me-
leg ellenére is szép számban gyűltek ösz-
sze a kikapcsolódni vágyó szabadszállási-
ak. Legnagyobb érdeklődés Szabó Ádám 
harmónikaművész, Koós János előadó-

művész, valamint a motoros street ghter 
show műsorát kísérte. A tűzijáték után az 
utcabál zenéjére hajnalig tartott a mula-
tozás. Rozsnyai Pál emléktábla megko-
szorúzásával indult a vasárnapi fogathaj-
tó verseny, ahova az ország több pontjá-
ról érkeztek versenyzők. A fogathajtó pá-
lya mellett idén először rendeztünk kerék-
páros cross versenyt, amelyen a  atal kor-
osztály mérhette össze biciklis tudását. 

Szerkesztőség

Tizenhetedik alkalommal ünnepelte meg Szabadszállás a Városi Napokat
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Balogh József országgyűlési képviselő, a 
Magyarországi Tanyákon Élők Egyesüle-
te elnökének beszéde, mely elhangzott a 
Nemzeti Tanyafejlesztési Program forrá-
saiból megújult szabadszállási piac átadó 
ünnepségén 2012. június 30-án, Szabad-
szálláson.

Tisztelt Szabadszállási Polgárok! Kedves 
Barátaim!

Az ismert történet szerint egy felső-kis-
kunsági legelő mellett, mely talán éppen 
Szabadszállás vagy  talán Fülöpháza mel-
lett található, a napokban megállt egyszer 
egy nagy fekete limuzin, melyből kiszáll 
egy úriember talpig öltönybe öltözve. Mi-
után becsukta maga mögött az autója aj-
taját, odasétált a legelőn birkákat terel-
gető idős pásztoremberhez, és így szólt 
hozzá: „ bátyám, ha eltalálom, hány juha 
van magának, ad nekem egyet a nyájá-
ból?”. A pásztor bácsi erre csak megpö-
dörte a bajuszát, és így szólt: „hát, ha el-
találja pontosan de pontosan ám nem bá-
nom, adok egyet. Az öltönyös fér  elővet-
te belső zsebéből modern telefonját, nyo-
mogatta rajta a gombokat, majd kisvártat-
va így szólt:187 darab. A pásztor elisme-
rően bólintott, mire az öltönyös fér  meg-
elégedetten a hóna alá kapta a legnagyobb 
jószágot, és elindult az autója felé. Hanem 
az idős pásztor utána szólt: „hallja, ked-
ves idegen,várjon már egy szóra ha meg-
mondom, mi a maga foglalkozása, visz-
szaadja az állatomat?” Az öltönyös nagy-
képűen legyintett egyet, majd így szólt: 
„úgysem találja maga azt ki, bátyám”. 
A pásztor ismét megpödörte bajuszát, és 
ezt mondta: „maga csakis ellenzéki poli-
tikus lehet hallja”. Az öltönyös meghök-
kent arccal meglepődve visszaadta a jó-
szágot, de csak furdalta oldalát a kíván-
csiság,  „bátyám hogyan találta maga el 
az én foglalkozásomat?”. A pásztor erre 
így felelt: „Nagyon egyszerűen. Nem volt 
azt nehéz kitalálnom. Először is: úgy jött, 
hogy senki sem hívta. Másodszor: olyat 
mondott, amit én is tudok, mégis majd-
nem nagyon sokba került. De a legfonto-
sabb: az,hogy magába csak annyi tapasz-
talat szorult, hogy birka helyett el akarta 
vinni a pulikutyámat”.

Tisztelt Szabadszállási Polgárok,  Kedves 
Barátaim!

Az iménti kis történet példázza azt, meny-

nyire fontos, hogy mi, vidéki emberek, 
éljünk akár egy városban, faluban, vagy 
éppen tanyán, de saját kezünkbe vegyük 
sorsunk irányítását, hiszen senki más nem 
ismerheti annyira hétköznapi gondjain-
kat, mint mi magunk.
Ez a felismerés ihlette a Nemzeti Tanya-
fejlesztési Programot is, amely a választá-
si ígéretünknek megfelelően tavaly indul-
hatott el. Nagy megtiszteltetés számom-
ra, hogy Orbán Viktor miniszterelnök úr 
felkérésére elkészíthettem szabadszállási  
barátaimmal  azt a programot, mely alap-
ján a Vidékfejlesztési Minisztérium meg-
hirdethette ezt a kezdeményezést.
 
Tisztelt Szabadszállási Polgárok, Tisztelt 
Vendégek, Kedves Barátaim!

Mi, vidéki emberek pontosan tudjuk, 
hogy nem a szép szavak számítanak, csak 
a tettek. Ígéretektől nem nő égig a kuko-
rica, szóvirágból nem szökken szárba a 
búza sem. Minden álom annyit ér tehát, 
amennyi megvalósul belőle.
A most átadásra kerülő szabadszállá-
si piac így tehát egy önmagán túlmutató 
szimbólum. Ez a Tanyaprogram első kéz-
zel fogható sikere, mely azt jelképezi szá-
munkra, hogy ez a program több hangza-
tos szólamoknál, délibábos álomképek-
nél, üres ígéreteknél.
Mi azt is tudjuk, hogy minden embert sza-
vai és ígéretei helyett kizárólag az általa 
elvégzett munkája minősít, aki pedig el-
végzi munkáját és kötelességét, az tiszte-
letet és megbecsülést érdemel.
Nem véletlen az, hogy pont itt, a fel-
ső-Kiskunságban, Szabadszállás Város-
ban kerül sor a Nemzeti Tanyafejleszté-
si Program első eredményének átadásá-
ra. Ez a siker ugyanis elképzelhetetlen lett 
volna a város vezetőinek áldozatos mun-
kája nélkül. Dr. Báldy Zoltán polgármes-
ter úr  Gáspár Ferenc alpolgármester úr, 
és Pintér László  kedves politikustársa-
im és barátom elévülhetetlen érdemeket 
szereztek a Tanyaprogram sikerében. Az 
ő munkájuk nélkül elképzelhetetlen len-
ne ez a mai nap.
Úgy gondolom, hogy ma felhőtlenül bol-
dog lehet mindenki, aki részt vett az át-
adást megelőző küzdelmes hónapok mun-
káiban. Köszönettel tartozunk mindenki-
nek, aki segítette valóra váltani közös ál-
munkat, a megújult szabadszállási pia-
cot. De köszönettel tartozunk azoknak is, 
akik cinikus közönnyel vagy épp ellensé-

ges indulattal  gyelték a város vezetőinek 
és a mögöttük álló Nemzeti Ügyek Kor-
mányának szabadszállási fáradozásait. A 
kishitűek nyeglesége, néha talán ellen-
ségeskedésbe torkolló indulata csak to-
vább erősítette a mi elszánásunkat, hogy 
együtt, közösen végrehajthassuk közös 
célunkat.
Bár még alig vagyok ötven éves, hat 
gyermekem és kilenc unokám van. Ab-
ban az időben még alig voltam annyi 
idős, mint most legnagyobbik unokám, 
amikor családommal már a szabadszál-
lási piacra jártunk át árulni, Fülöpházáról 
lovaskocsival. Ha eszembe idézem akko-
ri emlékképeimet, és a szabadszállási pi-
actérnek a felújítását megelőző képét, azt 
kell mondanom: itt negyven évig szinte 
semmi sem változott. Negyven tétlen esz-
tendő után az alig két éve hivatalban lévő 
új városvezetés szemmel láthatóan hatal-
mas eredményeket ért el e téren is.
És hogy mi lehet a siker záloga? Nem 
más, mint a közérdek, a közösség ügye 
iránt elkötelezett városvezetői szemlélet. 
Mi, akik a Nemzeti Együttműködés Rend-
szerének hívei vagyunk, abban hiszünk, 
hogy az egyén nem lehet sikeres, ha az 
őt körülvevő embertársai sikertelenek, mi 
abban hiszünk, hogy az egyén boldogsá-
ga elsősorban az őt körülvevő emberek 
boldogságának függvénye. A régi rend-
szer helyett, amely az önzőségre, a gyűlö-
letre és az abból fakadó megosztottságra 
épült, felépítettünk egy újat, országszer-
te, és itt, Szabadszálláson is, melynek a 
munka, az otthon, a család, a szabadság és 
a rend a tartóoszlopai. Mi hiszünk abban, 
hogy kellő alázattal, türelemmel és szere-
tettel együtt, közösen meg tudunk fogal-
mazni olyan közös célokat, amelyek kö-
zösségünk minden tagjának javát szolgál-
ják. Ezért hiszünk rendületlenül a szeretet 
és az összefogás erejében.

Tisztelt Szabadszállási Polgárok, Kedves 
Barátaim!

A Nemzeti Tanyafejlesztési Program 
eredményessége rövidesen Szabadszállás 
után az ország más településein is kézzel 
foghatóvá válik. Kunszentmiklóson  ma-
gyar  termékház és piac, kerekegyházán 
tejfeldolgozó, Tiszaalpáron helyi piac, 
Kiskunmajsán helyi piac, Fülöpházán 
tésztaüzem és barom  vágópont kerül ha-
marosan átadásra. Ezen felül önkormány-
zataink  összefogásával saját MATT-

A Tanyaprogram első kézzelfogható sikere

>>
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A Magyar Tanyasi Termék Nonpro t 
Kft a fővárosban és Fülöpházán megnyí-
ló boltjai ellátására illetve közkonyhákra 
történő beszállítások árualapjának bizto-
sítása érdekében árujukat értékesíteni kí-
vánó helyi termelők jelentkezését várja.

A fülöpházi, kerekegyházi, 
kunszentmiklósi és szabadszállási önkor-

Felhívás!
mányzatok összefogásával létrejött vál-
lalkozás értékesítési lehetőséget kínál a 
gazdáknak minden általuk megtermelt 
hazai termékre. Feltétel: a termék ma-
gyar eredetének igazolása, permetezési 
napló, őstermelői igazolvány vagy szám-
laképesség megléte. Az áruátvétel hely-
színe júliustól kezdődően a szabadszál-
lási Régiós Piacközpont lesz. Beszállító-

inknak a jövőben minőségbiztosítási kép-
zésen való részvételt is biztosítunk.

A tisztelt érdeklődők jelentkezését a 
30/499-5221 mobilszámon, illetve a 
magyartanyasitermek@gmail.com 
e-mail címen várjuk.

boltokat nyitunk a fővárosban és egyéb 
helyeken azért,hogy a helyben megter-
melt  egészséges  jó minőségű árunak biz-
tos piacot biztosítsunk.  Felújított és kar-
bantartott dűlőutak, tiszta ivóvíz, épü-
lő-szépülő tanyagazdaságok jelzik a Ta-
nyaprogram sikerét.
Reményeim szerint az egészséges tanyasi 
élelmiszerek piacra jutásának elősegítése 
terén  nagy sikereket fogunk elérni. Tisz-
tán, egészségesen, úgy mint régen – ne-
künk ez a mottónk, ez a célunk. Rendü-
letlenül hiszek abban, hogy a magyar vi-
dék és tanyavilág épp úgy el tudja látni 
egészséges élelmiszerekkel a városi csa-

ládok asztalait, mint már annyiszor a tör-
ténelem folyamán. Sikerünknek így min-
den magyar ember, minden városi polgár 
is részesévé válik majd. Köszönetet mon-
dok a Nemzeti Ügyek Kormányának a Vi-
dékfejlesztési Minisztériumnak, hogy ké-
résünket meghallgatták. Köszönet  Orbán 
Viktor miniszterelnöknek, Fazekas Sán-
dor vidékfejlesztési miniszternek, Budai 
Gyulának, a Vidékfejlesztési Miniszté-
rium parlamenti  államtitkárának az ön-
zetlen támogatásért. Köszönetet mondok  
Dr. Mezőszentgyörgyi Dávidnak, a Nem-
zeti Agrárszaktanácsadási, Képzési és Vi-
dékfejlesztési Intézet Főigazgatójának és 

munkatársainak a szakmai segítségükért, 
és mindenkinek, aki részt vett a program 
lebonyolításában és végrehajtásában.
Önöknek, kedves szabadszállásiak azt kí-
vánom, hogy lakják be ezt az új szabad-
szállási piacot, töltsék fel tiszta, egészsé-
ges helyi áruval, fogyasszanak helyi ter-
méket, Isten áldja meg önöket.
Köszönöm, hogy meghallgattak.

A piac átadásán készült képek megtekint-
hetők a www.szabadszallas.hu webolda-
lon.

É R T E S Í T É S 

Értesítjük a Tisztelt Érintetteket, 
hogy Szabadszállás Város Képvi-
selő-testületének döntése értelmé-
ben 2012. július 23-ától 2012. au-
gusztus 5-éig Szabadszállás Város 
Önkormányzat Polgármesteri Hi-
vatalánál igazgatási szünet lesz.
Az igazgatási szünet az okmány-
irodai, a gyámhivatali és az anya-
könyvi ügyek intézését nem érinti. 
Egyéb haladéktalan intézkedést 
igénylő ügyek esetében ügyeletet 
tartunk. 

Megértésüket köszönöm!
 
Szabadszállás, 2012. július 12.

Tisztelettel:
              
           Storchné Somogyi Eszter  
                            jegyző

Felhívás
Dr. Ódor István háziorvos 

2012. július 16-27-ig 
szabadság miatt szünetelteti rendelését.

Újabb tűzgyújtási tilalom van érvényben 
Bács-Kiskun Megyében

A hirtelen nappali felmelegedés és a csa-
padékmentes, száraz időjárás miatt több 
megyében fokozott tűzveszély alakult ki, 
ezért az illetékes Kormányhivatalok az er-
dőkre, fásításokra, valamint az erdőterü-
letek és fásítások határától számított két-
száz méteren belüli területre – átmeneti 
időre – az tűzgyújtási tilalmat rendeltek el 
Bács-Kiskun, Csongrád, Jász-Nagykun-
Szolnok és Zala megyékben.
A tilalom idején tilos a tűzgyújtás a fel-
sorolt területeken kijelölt tűzrakó helye-
ken is, valamint a közút és vasút menti fá-
sításokban, beleértve a parlag- és gazége-

tést is. A Kormányhivatalok vezetői fel-
hívták a közúton és vasúton utazók, az er-
dőben kirándulók, a mezőgazdasági terü-
leteken dolgozók  gyelmét, hogy az égő 
cigarettát ne dobják el, mert ez fokozott 
tűzveszéllyel jár. A kiszáradt árokparton, a 
vasúti töltések mellett keletkező tüzek sok 
esetben közvetlenül erdő- és mezőgazda-
sági területeket is veszélyeztetnek. Aki a 
tűzvédelmi rendelkezéseket megszegi, 
szabálysértést követ el. Az elrendelt tűz-
gyújtási tilalom visszavonásig érvényes.
                    
                        forrás: internet
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Vállalkozásfejlesztési Konferenciát tar-
tottak az "M8 Szabadszállás Vállalkozói 
Inkubátorház " Projektzáró rendezvényén 
Szabadszálláson. 
Városunkban a volt laktanyák területén 
kialakított M8 Ipari Parkban 2012 május 
31-én tartott projektzáró rendezvényen 
avatták fel a Szabadszállási Alföldi Ki-
képző Központ Kft.  "M8 Szabadszállás 
Vállalkozói Inkubátorház " Projekt I. üte-
mét. A Projekt az Európai Unió támoga-

Vállalkozói Inkubátorház nyílt Szabadszálláson
tásával, az Európai Regionális Fejlesztési 
Alap társ nanszírozásával valósult meg. 
Az Európai Unió és a Magyar Állam által 
nyújtott támogatás összege 106 millió fo-
rint volt. A projekt során három épületben 
összesen mintegy 465 m2-en irodahelyi-
ségek, egy 100 m2-es konferenciaterem, 
400 m2-en műhelyek és 450 m2-en raktá-
rak kialakítására került sor. A projekt ma-
gában foglalja az épületek ellátását szol-
gáló közműhálózat felújítását, korszerűsí-

tését, informatikai hálózat, videós meg -
gyelő rendszer, illetve az épületek körü-
li parkolók kiépítését is. A záró-rendez-
vény részeként  vállalkozói konferenci-
át is tartottak, melynek témája a vállal-
kozásfejlesztés lehetőségei, különös te-
kintettel a kis- és középvállalkozások ak-
tuális forráshoz jutási lehetőségeire volt.

Gyenes Mónika

Ezúton szeretném tájékoztatni az új kez-
deményezésünkről, a házi komposztálá-
si programról, melynek során ingyenes 
komposztáló ládák felajánlásával szeret-
nénk hozzájárulni településünkön a szer-

Tisztelt Szabadszállásiak!
ves hulladékok elkülönített kezeléséhez.
Bizonyára Önnel is előfordult már, hogy 
főzéskor vagy a kertművelést követően a 
“zöld szemetet” a kukába tette. Nem gon-
dolt arra, hogy ha egy erre megfelelő lá-
dába teszi, lebomlana, és mint komposzt 
újra felhasználhatná kis kertjében, háztar-
tásában. 
Ezért került pályázati kiírásra egy, a kom-

posztálást népszerűsítő program, amely-
ben a mi településünk is részt vesz. Ez a 
szórólap, amely alapján szeretnénk meg-
tudni, hogy mely családok vállalják a to-
vábbiakban, hogy a háztartásában kelet-
kezett szerves hulladékot kuka helyett az 
Önkormányzattól kapott, modern kom-
posztáló ládába gyűjtik. Ez elszállításra 
nem kerül, így költségei nincsenek.

Meg kell tanulnunk megóvni környeze-
tünket, és úgy fejlődni, fejleszteni tovább,
hogy gyermekeinknek és unokáinknak le-
hetőségük legyen egy élhető Világhoz!

Ön az igényfelmérő lap kitöltésével je-
lentkezhet a programba. 
Az ingyenes komposztáló edényzetet a 
készleteink erejéig tudjuk biztosítani. 
Az igények alapján készítjük el a progra-
mot, és reményeink szerint a nyáron már 
minden család birtokba veheti a sajátját.

A komposztáló láda ingyenes!
háztartásonként 1 db adható

Ehhez az kell, hogy a szórólap alján lévő 
nyilatkozatot kitöltve és aláírva visszajut-
tatja az önkormányzathoz 2012. augusz-
tus 1- ig az alábbi címre:

Szabadszállás Város Önkormányzata
6080, Szabadszállás Kálvin tér 1.

(kihelyezett ládába is bedobható)

Bővebb információ: Mohácsi Balázs
 20/ 341-9222

Dr. Báldy Zoltán
polgármester

Komposztáló láda igénylés

A komposztáló láda ingyenes!
Háztartásonként 1 db adható Láda mérete:450 l, anyaga: műanyag

NYILATKOZAT

A komposztálást népszerűsítő programban részt kívánok venni.
Vállalom, hogy a később ingyenesen kapott komposztáló ládákat a célnak megfelelően
 5 évig használni fogom.

Szabadszállás
Utca: ……………………………………..*  Házszám: ………………*

Név: …………………………............*  Aláírás: ……………………………………………….*

Telefon: …………………………............*  E-mail: ……………………………………………….
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Versenyeredmények a Pető  Sándor Általános Iskolában
2012. május - június hónapban

1.) Oxford Competition 2012. angol 
nyelvi pályázat országos döntőjének 
győztesei:
1. Balogh Dániel  8. a. osztályos tanuló
2. Meskó Viktória 8. a. osztályos tanuló
3. Petrás Szilárd 5. c. osztályos tanuló
Felkészítő tanár: Meskó Szilvia

2.) Az Oxford University Press Orszá-
gos Angol Nyelvi pályázat győztese és 
a főnyeremény egyhetes angliai utazás 
nyertese Meskó Viktória 8. a. osztályos 
tanuló. A pályázati műveket a „My sports 
for the Olympie Games” témakörben le-
hetett elkészíteni.
Felkészítő tanára: Meskó Szilvia

3.) 2012. június 08-án Kecskeméten ke-
rült megrendezésre a Barátunk a termé-
szet természetismereti vetélkedő orszá-
gos döntője, ahol Tóth Vivien 8. b. osz-
tályos tanuló 2. helyezést ért el. 

Felkészítő tanára: Csőke József
4.) Ágasegyház Táncverseny – 2012. jú-
nius 02. (szombat)
A szabadszállási Pető  Sándor Általános 
Iskola aerobik csapatai versenyeztek ezen 
a versenyen. A lányok négy kategóriában 
indultak (csoportok) ebből 2 kupát sike-
rült elhoznunk. A 3-4. osztályosok az 1. 
helyet vívták ki, a 2. osztályosok pedig 
a 2. helyet szerezték meg. 
A 3-4. osztályos csapat tagjai: Zsoldos 
Zsuzsa, Czigány Blanka, Murár Kriszti-
na, Ficsór Hanna, Faragó Ivett, Barna Ida 
Anna, Danics Viktória, Mazuk Loretta, 
Csaplár Sára, Vörös Lili, Matkovics Vivi-
en, Horváth Gréta, Kulitár Krisztina.
A 2. osztályos csapat tagjai: Tatár Zsu-
zsanna, Szőke Nóra, Kis Dóra, Tóth Vik-
tória, Desztics Eszter, Kocsi Brigitta, Sza-
bó Hanna, Csaplár Zsó a, Mezei Polett, 
Heimpold Maya, Csaplár Hanna. 
Felkészítő tanáruk: Janovics Zsuzsanna

5.) 2012. június 5-én Budapesten került 
megrendezésre az Országos Atlétika 
Többpróba Csapatversenye, melyen is-
kolánk is képviseltette magát. A 22 csa-
pat közül a 17. helyet szerezték meg ta-
nulóink. 
A csapat tagjai: 

          1. Arany Réka
          2. Besei Viktória
          3. Nagy Tünde Eszter
          4. Nosza Noémi
          5. Varga Fanni

Felkészítő tanár: Rimbás Annamária

Gratulálunk az elért eredményekhez és 
további jó munkát, sikeres szereplést 
kívánunk. 
                                            
                                            Igazgatóság

2012 májusában ismét lehetőségünk volt a 
testvérvárosunkból cserediákokat fogadni. 
A 12 fős német gyermekcsoportot két pe-
dagógus, valamint az új igazgató úr kísér-
te el. Egy német vendégtanuló már másod-
szor vett részt a programon, ami bizonyí-
ték arra, hogy egy eltöltött hét maradandó 
élményeket jelent. A német gyerekek be-
mutatkozó levelet küldtek, így a kapcso-
latfelvétel már a megérkezés előtt megtör-
tént. 
Ennek ellenére  izgalommal várták a talál-
kozást, amelyre május 21-én hétfőn este 
került sor. 
A hét során közös programokat szervez-
tünk, ellátogattunk Kecskemétre, a hang-
szergyűjteménybe és az újonnan megnyílt 
fürdőbe. A szerdai napon biciklitúrán vet-
tünk részt, az Ádám tanyán igazi magya-
ros vendégszeretetben volt részünk: kocsi-
káztunk, gulyáslevest, palacsintát ettünk, 

megtanítottunk egy 
magyar népdalt, majd 
egy vidám vetélkedő 
során a csoport tagjai 
igazán közel kerültek 
egymáshoz. Csütör-
tökön szokás szerint 
Budapestre utaztunk, 
hiszen a fővárost min-
denképpen meg kel-
lett mutatnunk a ven-
dégeinknek. 
A pénteki napot Sza-
badszálláson töltöt-

tük, ellátogattunk az iskolába, ahol az 
aerobik bemutató üde színfoltja volt a dél-
előttnek. A Lajtorja drámacsoport előadá-
sának köszönhetően a kifejező mozgás-

Csereprogram 2012. május
nak, a jelképeknek nyelvtudás nélkül is 
nagy hatásuk volt a német vendégekre. A 
városházán fogadott bennünket a polgár-
mester úr, majd megnéztük a református és 
katolikus templomot. A hetet egy magya-
ros grillparti zárta a tájházban. Vendégein-
ket szombat reggel elkísértük a Budapesti 
Keleti pályaudvarra, s ott vettünk búcsút. 
A viszontlátásra szeptemberben kerül sor. 
A hét költségeit nagyrészt iskolánk fedez-
te, amit többek közt a szülők anyagi hozzá-
járulása egészített ki.
Köszönjük a támogatást a Talentum Ala-
pítványnak és az iskola diákönkormány-
zatának is. 
                                      Varga Eszter
 munkaközösség-vezető
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Mozi műsor

Fontosabb 
telefonszámok

Polgármesteri Hivatal: 

Általános Iskola:           

Új Óvoda:                      

Régi Óvoda:                  

Alapszolg. Közp.:        

GAMESZ:                     

Könyvtár:                         

Közösségi Ház:                 

Rendőrségi járőr:          

EDF DÉMÁSZ Zrt.
 hibabejelentés:
06-40-82-20-00

e-vonal:0-24 óráig:
06-40-82-22-82

76/558-006

76/558-127

76/558-163

76/353-225

76/558-181

76/558-014

76/800-110

76/558-003

20/5398-555

Sürgősségi 
telefonszámok

Mentők:                 104
Rendőrség:            107
Tűzoltóság:           105 

Helyi Tűzoltóság: 
76/558-119

A Szabadszállási ÁMK József Attila Közösségi           
Ház és Helytörténeti Gyűjtemény

2012. július havi programja
2012. 07. 31-ig 

a József Attila Közösségi Ház 
előcsarnokában 

„Trianoni képeslapok” 
címmel látható kiállítás, 
naponta 7:30-19:30 óráig

2012. 07. 30-ig 
a József Attila Közösségi Ház 

galériájában látható 
Magyar József szabadszállási születésű 

festőművész kiállítása, 
naponta 7:30-19:30 óráig

2012. 07. 28-án 
a Kiskun Népdalkör 

és a 
Vadrózsák citerazenekar 

Szalkszentmártonon vesz részt a 
Körzeti Népzenei Találkozón

2012. 07. 30-án 16:00 órától 
a József Attila Közösségi Ház 

galériájában 
Böcskei Imre izsáki fafaragó kiállítása 

látható augusztus 16-ig

2012. 07. 27-től 2012. 08. 12-ig

Az olimpiai közvetítések ideje alatt, 
a közösségi házban, nyitvatartási időben, 

díjtalanul megnézheti plazmatévén, 
vagy kivetítőn azokat a programokat, 

amelyekre kíváncsi. 
Csoportokat, családokat  is tudunk 

fogadni. 
Nagyobb létszám esetén előzetesen 

egyeztessen velünk!

Telefon 76/558 - 003 !

Július 1. vasárnap 17 óra

AZ IGAZI KALAND
színes, magyarul beszélő,

 amerikai vígjáték, 123 perc, 2011  

Július 6. péntek 18 óra; 
  Július  7. szombat 18 óra

TITÁNOK HARAGJA
színes, magyarul beszélő, 

amerikai akció lm, 99 perc, 2012  

Július 13. péntek 18 óra; 
 Július 14. szombat 18 óra

NATHALIE MÁSODIK ÉLETE
színes, feliratos, francia-svéd romantikus 

vígjáték, 108 perc, 2011  

Július 20 péntek 18 óra; 
 Július 21 szombat 18 óra

CSATAHAJÓ
színes, magyarul beszélő, 
amerikai sci-  akció lm, 

121 perc, 2012  

július 27. péntek 18 óra; 
Július 28. szombat 18 óra

BARÁTSÁG EXTRÁKKAL
színes, magyarul beszélő, 
amerikai-angol vígjáték, 

109 perc, 2011  

                                 Szekeres Mihály

***

***

***

Helytörténeti Gyűjtemény
Nyitva tartás

Hétfő
Szünnap

Kedd - Szerda - Csütörtök
0730-1200   1230-1600

Péntek
0730-1330

Szombat
0800-1200

Vasárnap
Zárva

Csoportok előzetes bejelentkezése:
06-76/ 558-003
06-76/558-004
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Alapszolgáltatási Központ 
idősek klubjának programja

Minden év július elseje a magyar egész-
ségügy legnagyobb ünnepe. Ezen a napon 
született Semmelweis Ignác, az anyák 
megmentője. Semmelweis Ignác nevét 
orvostörténeti múzeum, emléktábla, és 
orvosi egyetem is büszkén viseli. 
Nagyon fontos, hogy néha megálljunk 
egy kicsit, és elgondolkodjunk azon, va-
jon kinek is köszönhetjük egészségünket. 
Kik azok, akik segítsége nélkül nem tud-
nánk megküzdeni egészségügyi problé-
máinkkal? Azoknak a tiszteletére írtuk ezt 

Semmelweis-nap, a magyar egészségügy napja

Az összefogás ereje

Az Alapszolgáltatási Központ által 2012. 
06. 9-én tartott majális is bizonyítja az 
összefogás erejét. A majális ötlete után, a 
klubtagok és a dolgozók összefogása mel-
lett szponzorokat is találtunk. Egyik ked-
ves ismerősünk – aki nem kívánja felfed-
ni magát – a burgonyát adta, a fűszereket, 
savanyúságot, kenyeret, virslit, kolbászt, 
ásványvizet a résztvevők adták össze. A 
 nom ebédet Holczmann Mihály és fe-
lesége, Zsó ka készítette el számunkra. 
Ebéd után a magunk készítette sütemény-
nyel kedveskedtünk egymásnak.   
Az intézménytől kerékpárral mentünk ki 
a Dörmögő Házhoz, volt aki elektromos 
rokkant kerékpárral jött ki. Példájuk di-
cséretet érdemel, a közösségépítés szem-
pontjából is. Az idősebb kerékpározást 
már felvállalni nem tudókat autóval szál-
lítottuk ki a helyszínre. Ebéd előtt többen 
segítettek a krumpli pucolásban. A közös 
beszélgetés, játék, kártyacsata mellett ész-
re sem vettük az idő múlását. Ebéd után a 
pár percig tartó zápor egy helyre terelte 
a 41 résztvevőt. Vidáman, jó hangulatban 

töltöttük el a délutánt. Egy –két énekre is 
sor került, a következő alkalommal ez is 
biztosan jobban fog menni. A nagy siker-
re való tekintettel, szeretnénk, ha ez a ren-
dezvényünk is hagyománnyá válna. 
Már hagyománynak számít intézmé-
nyünkben, a tanév végén megtartott nyári 
program. Ilyenkor a városban élő gondo-
zott gyermekekkel töltünk el egy kirándu-
lással, játékkal, fürdőzéssel, élményekben 
gazdag hetet.  A feszes költségvetés miatt 
úgy tűnt, hogy ebben az évben nem tud-
juk teljesíteni, a gyermekek által már na-
gyon várt alkalmat. Az Áipli László által 
felkínált kecskeméti út, tette lehetővé az 
élményfürdőbe történő látogatást. Egész 
hétre a CBA üzlet tulajdonosától, Varga 
Istvántól a gyermekek sós rágcsálnivalót, 
édességet és üdítőt kaptak. Németh Csaba 
vendégeként a  Strázsa tanyán ingyen tölt-
hettünk el egy felejthetetlen napot. A költ-
ségekből fennmaradó összeget Áipli La-
jos, Balla István, Bajusz Sándor, Idei Sán-
dor, Nagyné Kovács Anikó, Pataki Sán-
dor, Pelikán Imre, Puskás József, Refor-
mátus Egyházközség, Sípos István, Sípos 
Istvánné, Szabó Imre /Zöld Ász / támo-

gatása fedezte. Ismét az összefogás nagy-
szerű példája lehet előttünk. MINDEN-
KINEK KÖSZÖNJÜK!
„Csupán egy apró változás ma, és egészen 
mássá lesz a holnap”.
                         
Július havi klubprogram:
07. 04. Kiskőrösi termálfürdő, fürdőzés, 
07. 11. Játék nemcsak gyermekeknek / 
Mucsányiné Marika vezetésével /
07. 18. Mozi látogatás 
07. 25. Társasjáték 

Augusztus havi klubprogram:
08. 01. Születésnaposok köszöntése
08. 08.  Kiskőrösi termálfürdő, fürdőzés 
08. 15. Játék nemcsak gyermekeknek 
08. 22. Kiállítás megtekintése
08. 29. Családi fotóalbumok nézegetése

A kiskőrösi fürdőzés szándékát telefonon 
vagy személyesen jelezni kell, a jelentke-
zési sorrendet kell  gyelembe vennünk!

Farkas Katalin
intézményvezető

a cikket, akik kora hajnalban vagy késő 
este állnak munkába, amikor más ember a 
saját családjával foglalkozik, szórakozik 
vagy pihen; akik nem lehetnek rosszked-
vűek, barátságtalanok, mert munkájuk so-
rán nem csak a szaktudásuk a fontos, ha-
nem az emberségük is. Nem szabad elfe-
lejtenünk, hogy sok ember élete függhet 
az ő munkájuk pontosságától. Meg kell 
becsülnünk őket! Az ő munkájuk nem 
könnyű; ha mindent megtesznek néha az 
sem elég, de ők újra és újra megpróbál-

ják. Ezen a napon megállunk egy pillanat-
ra, hogy kifejezhessük hálánkat, végig-
gondoljuk: vajon mi hogyan állnánk meg 
helyünket a nehéz helyzetekben; el kell 
ismernünk, hogy nap mint nap nehéz és 
emberpróbáló feladatokat oldanak meg. 

Hálásak vagyunk, köszönjük!

                                       Gyenes Mónika

A hétfői napon a játékok voltak a közép-
pontban. Többek között, körjátékok, kö-
téltánc, illetve kötélhúzás szórakoztatott 
minket. Készítettek számunkra kakaós és 
lekváros palacsintát, ami olyannyira  -
nomra sikeredett, hogy egy pillanat alatt 
elfogyott. 
Kedden a kunszentmiklósi strandra men-
tünk, de sajnos az időnk elég felhős, hű-

vös volt. Ennek ellenére mindenki jól 
érezte magát. 
Másnap a Strázsa Tanyára látogattunk el. 
Talán ezen a napon voltak a legváltoza-
tosabb, továbbá legviccesebb játékok. 
Lehetőségünk adódott rá, hogy a lovag-
lást, az íjászatot kipróbáljuk. Fagyiztunk, 
csocsóztunk és tollasoztunk. 

A Gyermekjóléti Szolgálat által biztosított nyári programok, 
gyermekek számára

A csütörtököt várta mindenki, ugyanis a 
kecskeméti csúszdapark egy igazán nagy-
szerű hely. Sokat úsztunk, csúszdáztunk. 
Kaptunk egy kis nassolni valót, záráskép-
pen fagylaltoztunk. 

Rézműves Gyula 
8-os tanuló
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A Vidékfejlesztési Minisztérium a ta-
nyai gazdaságok számára második al-
kalommal hirdeti meg a nemzeti forrás-
ból támogatott Tanyafejlesztési Progra-
mot. A program a Nemzeti Vidékstraté-
gia kiemelt térségi programja. A prog-
ram keretén belül gazdálkodó tanyatulaj-
donosok pályázhatnak támogatásra tanya-
gazdaságaik fejlesztésére, gazdálkodási 
feltételeik, életkörülményeik javítására.
1. A pályázat benyújtására jogosult:
- Az a mezőgazdasági tevékenységet 
végző őstermelő, egyéni vállalkozó és 
családi gazdálkodó, aki a pályázati ki-
írás mellékletében található tanyás tele-
pülés valamelyikén található tanyán él.
- A tanya a saját vagy házastársa, testvé-
re, vagy valamely egyenes ági leszárma-
zottja vagy egyenes ági felmenője vagy a 
családi gazdaság valamely tagjának tulaj-
donában van.
- A 2011. évi összes - mezőgazdasági tá-
mogatásokkal kiegészített - bevételének 
legalább 50%-a mezőgazdasági tevé-
kenységből származott és ezen mező-
gazdasági tevékenységből származó - 
mezőgazdasági támogatásokkal kiegészí-
tett - bevétele nem haladta meg a nettó 
5 millió Ft-ot.
2. A támogatás általános szabályai:
- A támogatásra az előírt elektronikus 
adatlapon kell pályázatot benyújtani.
- A pályázat benyújtása díjmentes.
- A pályázat során elnyert támogatás 
vissza nem térítendő támogatás.
- A pályázat során elnyert támogatást a 
fejlesztés megvalósítása után, az elszá-
molást követően kapja meg a gazdál-
kodó.
- A fejlesztés megkezdéséhez a támo-
gatás 25%-áig előleg igényelhető a pá-
lyázati adatlapon, amelyhez a támogatá-
si szerződés megkötése után juthat hozzá 
a gazdálkodó. Az előleg felhasználásáról 
ugyancsak elszámolást kell benyújtani.
- Egy pályázó egy pályázatot nyújthat 
be.
- Egy tanyára egy pályázat nyújtható be. 
3. A támogatás és a saját forrás mérté-
ke:
- A támogatás csekély összegű (de 
minimis) támogatásnak minősül. A ha-
sonló csekély összegű mezőgazdasági tá-
mogatásokkal együtt maximálisan 7 500 
Euró-t (~2,2 millió Ft-ot) érhet el három 
év alatt. Jelen esetben ez a megelőző két 
évvel együtt, a 2010-2011-2012. évi me-

zőgazdasági csekély összegű támogatá-
sokkal együtt értendő.
- A tanyagazdaságban megvalósítandó 
fejlesztés költségének max. 75%-ára 
igényelhető támogatás, a fennmaradó 
25%-ot saját forrásként a tanyagazdának 
kell  zetnie, amely lehet önerő, vagy hi-
tel is.
4. Támogatás igényelhető a 
tanvagazdaság alábbi fejlesztéseire:
- tanyai lakóépület felújítására (építő-
anyagok, építési eszközök vásárlására, 
építési munkálatok ki zetésére);
- gazdálkodási célú épületek felújítására, 
új gazdálkodási célú épület építésére (épí-
tőanyagok, építési eszközök vásárlására, 
építési munkálatok ki zetésére);
- gazdálkodási gépek, kisgépek, eszközök 
fejlesztésére, beszerzésére (bármely új 
és használt gazdálkodási használatú gép, 
kisgép és eszköz vásárlására, vagy már 
meglévő gazdálkodási gép fejlesztésére);
- karám, kerítés létesítésére, felújítására 
(építőanyagok, építési eszközök vásárlá-
sára, építési munkálatok ki zetésére);
- szaporítóanyag vásárlására, beszerzé-
sére (gazdálkodási célú vetőmag és gyü-
mölcsfa vásárlására);
- állatállomány kialakítására, bővítésére 
(gazdálkodási célú állatállomány vásár-
lására);
- tanyagazdaság energetikai megújításá-
ra (előnyt jelent olyan eszköz vásárlására, 
amely a tanyagazdaság valamely részét meg-
újuló energiával látja el, ill. ezen eszköz épí-
tési munkálatainak ki zetésére);
- egészséges ivóvíz beszerzéséhez szükséges 
létesítmények beruházására (olyan eszköz 
vásárlására, amely a tanyagazdaságot egész-
séges ivóvízzel látja el, pl. szivattyú, víztisz-
tító berendezés, stb. ill. ezek beépítési mun-
kálatainak ki zetésére);
- természetközeli, egyedi szennyvíz-keze-
lésre és elhelyezésre (szennyvíz elvezetésé-
hez és elhelyezéséhez szükséges eszközök, 
gépek, építési anyagok beszerzésére, építési 
munkálatok ki zetésére);
- tanyai közbiztonság javítását célzó kis ér-
tékű eszközök beszerzése (pl. riasztók, moz-
gásérzékelő berendezések, mobiltelefon 
stb.).
Egy pályázaton belül több cél is megjelöl-
hető, sőt több cél esetén többletpont érhető 
el!
5. A pályázatok bírálatánál előnyt jelent:
- alacsony infrastruktúrával rendelkező ta-
nya fejlesztése,
- több gyermekes tanyai család pályázata,

- őshonos magyar állatfajta tartása vagy tar-
tásának vállalása,
- tájfajta növények termesztése, tájfajta álla-
tok tartása vagy tartásának vállalása,
- állattartás folytatása, állatállomány növe-
lése, 
- kertészet arányának növelése,
- ökológiai gazdálkodás folytatása,
- több támogatási célt megvalósító komplex 
fejlesztés.
6. A pályázat benyújtása:
A tanyagazdáknak a pályázatokat elektro-
nikus és postai úton kell benyújtaniuk. A 
Nemzeti Agrárszaktanácsadási, Képzési 
és Vidékfejlesztési Intézet (NAKVI) hon-
lapján (www.nakvi.hu) elérhető adatlapot 
elektronikus úton kell kitölteni, majd a ki-
töltött és elmentett adatlapot kinyomtatva 5 
naptári napon belül, 1 eredeti és 2 máso-
lati példányban, 1 borítékban postára kell 
adni a kötelező mellékletekkel együtt a 
NAKVI címére (1223, Budapest, Park út 
2.). Az adatlapok mellett kitöltési segédlet is 
található a honlapon.
7. A pályázat legfontosabb határidői:
- A pályázat benyújtásának határideje: 
2012. augusztus 31. (Az adatlapokat elekt-
ronikusan 31- e éjfélig lehet kitölteni, majd 5 
napon belül kell a mellékletekkel együtt pos-
tára adni).
- A pályázatok elbírálásának határideje: 
2012. október 31.
- A fejlesztés befejezésének határideje: 
2013. április 30.
8. A pályázatok elérhetősége és további 
felvilágosítás, segítségnyújtás:
A pályázati dokumentáció az alábbi honla-
pokon érhető el:
- Nemzeti Agrárszaktanácsadási, Képzési és 
Vidékfejlesztési Intézet - www.nakvi.hu
- Kormányportál, Vidékfejlesztési Miniszté-
rium - www.kormany.hu/hu/videkfejlesztesi-
miniszterium
A pályázat összeállításában és benyújtá-
sában szükség szerint az illetékes falugaz-
dászok, agrárkamarai tanácsadók, szak-
tanácsadók nyújtanak segítséget.
A pályázatokkal kapcsolatban felvilágosítás 
a pályázatkezelő szervezetnél is kérhető:

Nemzeti Agrárszaktanácsadási, Képzési  és 
Vidékfejlesztési Intézet:
1223 Budapest, Park u. 2. Tel.: 1/362-8100; 
Fax.: 1/362-8104 

Dr. Hiller Márta
E-mail: mtpi@nakvi.hu

Tanyafejlesztési Program 2012 - 
Tanyagazdaságok támogatása
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Május, június a majálisok, juniálisok 
hava, így a mi gyülekezetünkben sem 
maradhatott el a már hagyományosnak 
mondható, Uzovics-telepen tartandó gyü-
lekezeti majális. Június 2-án, szombaton 
kissé felhős, de kellemes időben gyüle-
keztünk a Parókia parkolójában, ahol né-
hányan kerékpárral, többen pedig autók-
kal indultunk el.  
 Kiérve a helyszínre, megkezdtük az elő-
készületeket egy jó kis nap eltöltéséhez. 
A szorgos kezeknek köszönhetően pilla-
natok alatt főzésre készen állt a több kiló 
krumpli, amit gyülekezetünk gondno-
ka és felesége készített el  nom paprikás 
krumplinak. Ezúton is köszönjük az ízle-
tes ebédet. A pavilonok is egy-kettőre fel-
épültek, és az asztalokon sorjáztak a  no-
mabbnál  nomabb házi sü-
temények, melyeket a ma-
jálisozók készítettek és hoz-
tak. „Jó gyerekek” módjá-
ra mindannyian végigkós-
toltuk a süti-remekeket –ter-
mészetesen ebéd előtt. Azért 
a délelőtti erdei séta, illetve 
a sorverseny meghozta az 
étvágyát mindenkinek. Év-
ről-évre jó látni, amikor - az 
egészen apróktól az időseb-
bekig – mindenki kisgyer-
mek módjára, felszabadul-
tan versenyez. 
A jóízűen elfogyasztott ebéd 
után a szabadszállási tűzol-
tók tartottak látványos be-
mutatót, de hála Istennek 
nem az erdőt kellett oltani, 

Gyülekezeti majális

hanem saját kisbuszukon mutatták be a 
különböző tűzoltási technikákat. A gyer-
mekek nagy örömére belülről is megcso-
dálhatták a tűzoltó autó belsejét, szirénáz-
hattak, mint amikor tényleg vészhelyzet 
van. 
A tartalmas és fárasztó programok után 
kellemes beszélgetéssel zárult a nap, me-
lyet köszönünk a szervező lelkész házas-
párnak, illetve mindenkinek, aki eljött 
erre az igazán családias eseményre.
     
   
                                            
                                        Kovács Éva
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Egy földműves és a  a a városba utaztak, 
hogy eladják terményeiket. Az apa pihent, 
míg a  a az ökröt egyre gyorsabb tempó-
ra ösztökélte. Amikor egy barátjuk háza 
előtt haladtak el, az idősebb fér  ragasz-
kodott hozzá, hogy álljanak meg és láto-
gassák meg. Később, mikor újra úton vol-
tak, a lassúbb, de szép tájakon át vezető 
utat választotta. Alkonyatkor megálltak 
éjszakára. A  ú csalódottan és haragosan 
ezt mondta: 
- Téged jobban érdekel a naplemente és a 
virágok, mint a pénzkereset! 
- Ez a legkedvesebb dolog, amit valaha 
mondtál nekem – felelte az apa. 
Másnap reggel utazás közben egy vakító 
villámlás hasított át a felhőkön, hatalmas 

dörrenés követte, és az ég teljesen feke-
te lett. 
- Ha siettünk volna, elkerülhettük volna 
ezt a vihart – zúgolódott a  ú. 
- Lassan járj, tovább érsz – volt az apa vá-
lasza. 
Késő délutánra elérték a városra néző he-
gyet. Miután örökkévalóságnak tűnő ide-
ig bámultak lefelé, a  ú végül megfordult 
és ezt mondta: 
- Most már tudom, hogy értetted, apa. 
Lassan megfordultak és eldöcögtek a 
romhalmaztól, ami maradt  –  Hirosima 
városából. 
A Biblia azt mondja: „…hűséges az Úr, 
aki megerősít titeket és megőriz a gonosz-
tól” (2 Thesszalonika 3,3). Te talán nem 

Lassan járj

is tudod, hogy mitől védett meg, de Is-
ten tudja. A lépteidet és megállásodat is Ő 
irányítja. Ő tudja, mi van a következő ka-
nyar után. A bosszantó közlekedési dugó, 
egy váratlan telefonhívás, mind a szá-
modra készített tervének része lehet, és 
nem biztos, hogy az ördög hozta az aka-
dályokat. 
Szóval tanulj meg bízni benne, keveseb-
bet panaszkodni, kevesebbet aggódni, és 
kevesebbet rohanni! Rendben? 

                                                Bob Gass

ÉVZÁRÓ

Halottaink:

Barta József
Farkas Julianna férje

élt 57 évet

Kovács József
élt 57 évet

Bognár Lajos
Aszódi Ilona férje

élt 60 évet

id. Szabó János
Ballabás Zsó a férje

élt 88 évet

Keresztelők:

Varga Boldizsár
Varga István és Ungerbiller Ágnes

második gyermeke

Jávor Kevin
Jávor Nándor és Farkas Ibolya

harmadik gyermeke

Friss hírekről, eseményekről webolda-
lunkon is tájékozódhatnak:

http://szabadszallasireformatus.hu

Anyakönyvi hírek
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  Gyereknap
Ismét gyerek zsivajtól volt hangos a Dör-
mögő Ház udvara és környéke. Az egész 
napos programban szívesen vettek részt 
kicsik és nagyok egyaránt.

Köszönet a támogatóknak: Darabos Jó-
zsefnek, Ozsváth Jánosnak, RÓNA Mg. 
Szövetkezetnek, Sípos Istvánnénak, 
Szalai Lászlónak, Szatmári Károlynak és 
Zakariás Józsefnének.

                                    Baracsi Péterné
                              Nőszirmok klub vezetője

Az emlékezetes 
gyereknapért!

Szabadszállás Város kicsinyei és nagyjai 
nevében köszönetet szeretnék mondani a 
Nőszirmok klub minden tagjának, akik ez 
évben is a gyerekeinknek lelkes odaadás-
sal megszervezték e feledhetetlen napot. 
Minden évben újabb játékokkal és prog-
ramokkal lepnek meg bennünket.
Oda gyelésükről az is tanúskodik, hogy a 
gyerekek az éhségüket és szomjúságukat 
a friss pogácsával és üdítővel olthatták. 
Sőt még útravaló csemegéről is gondos-
kodtak. Mindezért a felajánlásokért kö-
szönet a támogatóknak is. E felejthetetlen 
szép napon kellemesen elfáradva és élmé-
nyekben gazdagodva térhetünk otthona-
inkba. További sikert, örömet és jó egész-
séget kívánunk munkájukhoz.

Mindezt köszönik a kicsik, nagyok és csa-
ládjaik

Varga Ildikó

Közmeghallgatás 2.
2012. 05.31-i közmeghallgatás első részé-
ben részletes tájékoztatót hallhattunk Pol-
gármester Úrtól Szabadszállás vonatkozá-
sában, országgyűlési képviselő Úrtól pe-
dig térségünkről. Ezután a településünket 
érintő ügyekben feltett kérdések szemé-
lyeskedésbe torkollottak és a hangnem-
ük erősen kifogásolható volt. Az általá-
nos iskolában kialakult kon iktust taglal-
va hangzott el: ilyen feszült környezetben 
hogyan lehet tanítani? A gyermekeink lát-
ják kárát. De tegyük fel ugyanezt a kér-
dést: Hogyan tud a város önkormányzata, 
polgármester, jegyzője nyugodtan dolgoz-
ni a város érdekében, jó szándékkal ilyen 
környezetben? A postaládákba eljuttatott 
levelek után a közmeghallgatáson elhang-
zottak sem tették világosabbá a kialakult 
kon iktust. A közmeghallgatás után a fo-
lyosón elhangzottak stílusa, agresszivi-
tása megdöbbentő és szégyenletes volt. 
Mint „hallgatók” keserű szájízzel távoz-
tunk.

                (Név, cím a szerkesztőségben)

Máskor sem sikerült!
Köszönet a Nőszirmok klub tagjainak, 
hogy hangot adtak Ruttkay József bú-
csúztatásán történtekről. A gyászoló tisz-
tességtevő emberek, de elsősorban a kö-
zeli hozzátartozók bánatáról, elkesere-
déséről a hangosítás hiánya miatt. Saj-
nos nem először történt! Nyitrai Lászlóné 
Kati néni végtisztességadásán ugyanezt 
éltük át. A nem megfelelő „technika” ál-
tal megduplázódott lelki fájdalom sajnos 
semmivel nem enyhíthető.

                (Név, cím a szerkesztőségben)

2012. június 9-én Kecelen rendezték meg 
a Bács-Kiskun Megyei Polgárőr Napot, 
melyen a Szabadszállási Bűnmegelőzési 
Egyesület tagjai is részt vettek. A szabad-
szállási polgárőrök ezúton szeretnék ki-
fejezni köszönetüket az őket támogatók-
nak, akik könnyebbé tették a részvételü-
ket ezen a rendezvényen. 

Támogatók:
Deli Károlyné Klárika
Jaksa Mihály (Fabiznisz Kft.)

Aerobik tanévzáró gála
2012. június 23-án szombaton megtartot-
tuk a József Attila Művelődési Házban, 
az év végi gálaműsorunkat, ahol a Pető  
Sándor Általános Iskola aerobik- és jazz-
balett csoportjai léptek fel, és mutatták 
be egész éves koreográ a repertoárjukat 
(amely 23 produkciót jelentett).

Ahhoz, hogy a csoport így tudjon működ-
ni számos támogatóra volt szükség, akik-
nek szeretnénk külön köszönetet monda-
ni: 
- dr. Báldy Zoltán polgármester úrnak 
és Szekeres Mihálynak, akik rendelke-
zésünkre bocsátották a Művelődési Ház 
nagyszínpadát.

- A Pető  Sándor Általános Iskola veze-
tőségének.

- Zöld Ász Vendéglőnek, ifj. Szabó Imré-
nek, hogy megtarthattuk Jótékonysági Es-
tünket.

- Az aerobik csoport szülői közösségé-
nek, kiemelten Faragóné Zsuzsinak, aki a 
közösség vezetője és nagyban segítette a 
munkámat. 

- Jánosi Bélának, aki fényképeinket ké-
szítette az év során.

- A technikai csoportnak: Dömök Sándor-
nak és Pajerich Péternek.

- Nagy Andreának, aki az adminisztrációs 
feladatainkat segítette.

- CBA üzletháznak, Varga Istvánnak, aki 
segítette csoportunkat, kedvezményeket 
biztosított.

- ifj. Pelikán Imrének, aki szintén kedvez-
ményeket biztosított a csoportnak.

- Birkás Menyhértnek, aki a Jótékonysági 
Estünket támogatta. 

Illetve minden kedves mecénás segítségé-
ért köszönettel tartozunk. 
Ebben a tanévben 15 nagylánytól kellett 
búcsúznunk, így biztosan a következő év, 
egy új szemlélettel kell, hogy kezdődjön. 

     
  
                               Janovics Zsuzsanna
         csoportvezető

Bács-Kiskun Megyei Polgárőr Nap

Szabó Sándor (Szabó-Hús)
Szalontai Bálint
Szívós László (Reál-élelmiszer)
Varga István (CBA)

                                 

                               Fodor Mihály
            a Szabadszállási Bűnmegelőzési
                              Egyesület elnöke
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Róna vendéglő étrendje júliusban

A központi ügyelet működtetése:
6080 Szabadszállás Mindszenthy tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:
Hétfőtől – péntekig             16.00 – 08.00
Péntek                              13.00 – 08.00
Hétvége                              08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: 
06-76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le 
nem fedett időszakban sürgősségi ellátás 
céljából a rendelőjükben állnak a lakos-
ság rendelkezésére:
Hétfő 12.00 – 16.00 
Dr. Ódor István Tel: 20/520 6197
Kedd 12.00 – 16.00 
Dr. Csányi János Tel: 76/353-333
Szerda 12.00 – 16.00 
Dr. Laza Erika Tel: 76/558-207
Csütörtök 12.00 – 16.00 
Dr. Tóth Gyula Tel: 76/353-573

A fentieket értelmezve a központi ügyele-
ten szolgálatot teljesítő orvos feladata az 
érintett háziorvosi körzetek lakosságának 
folyamatos, alapszintű sürgőségi ellátása, 
amely fogalomba nem tartozik például a 
gyógyszerfelíratás, amely a hétközi házi-
orvosi rendelésen megtehető.

                                      
 Somogyi József

 GAMESZ-vezető

Amit az ügyeleti 
ellátásról tudni kell01. Vasárnap: Tojásleves, Rántott pulykamell, petr. burg., sav.

02. Hétfő: Burgonya leves kolbásszal, Tejbegríz, gyümölcs
03. Kedd: Tarhonyaleves, Vagdalt húspogácsa, zöldbabfőzelék
04. Szerda: Paradicsom leves, Cigánypecsenye, tört.burg.
05. Csütörtök: Almaleves, Zúza pörkölt, tészta
06. Péntek: Tárkonyos raguleves, Mákos guba, alma
07. Szombat: Csontleves, Natúrszelet, zöldborsófőzelék
08. Vasárnap: Daragaluska leves, Milánói sertésszelet, petr.burg.
09. Hétfő: Kar ol leves, Húsos tészta, sajt
10. Kedd: Gombócleves, Pirított csirke, meggymártás
11. Szerda: Zöldségleves, Rakott burgonya kolbásszal
12. Csütörtök: Rántott leves, Töltött káposzta
13. Péntek: Sertésragu leves, Sajtos spagetti
14. Szombat: Lebbencs leves, Pirított sertésmáj, sós burg., sav.
15. Vasárnap: Gulyásleves, Szilvás gombóc
16. Hétfő: Paradicsom leves, Fokhagymás sertéssült, tört burg.
17. Kedd: Karalábé leves, Csirkepörkölt, tészta
18. Szerda: Tejfölös burgonyaleves csipetkével, Sült kolbász, sárgaborsó főzelék
19. Csütörtök: Zöldborsó leves, Rántott tonhal, rizs, tartármártás
20. Péntek: Palócleves, Fánk, lekvár
21. Szombat: Zellerkrém leves, Marhapörkölt, galuska
22. Vasárnap: Brokkoli leves, Sertésszelet Holstein módra, burg., sav.
23. Hétfő: Tarhonyaleves, Sertéspörkölt, kelkáposzta főzelék
24. Kedd: Erdei gyümölcsleves, Rántott csirkecomb, kukoricás rizs
25. Szerda: Magyaros burgonyaleves, Milánói spagetti
26. Csütörtök: Rizsleves, Bakonyi sertés szelet, tészta
27. Péntek: Lencsegulyás, Ízes bukta
28. Szombat: Tojásleves, Pásztortarhonya kolbásszal, sav.
29. Vasárnap: Becsinált leves, Palacsinta, gyümölcs
30. Hétfő: Hamis gulyás, Paradicsomos húsgombóc
31. Kedd: Zöldbab leves, Rántott csirkecomb, petr.burg.
01. Szerda: Csontleves, Lecsós sertésszelet, tarhonya
02. Csütörtök: Kelbimbó leves, Párizsi szelet, rizi-bizi
03. Péntek: Bableves füstölt kolbásszal, Túrós derelye, gyümölcs
04. Szombat: Meggy leves, Göngyölt sertésszelet, tört burg.
05. Vasárnap: Májgombóc leves, Rizsfelfújt, gyümölcs

(A változtatás jogát fenntartjuk!)
                                                                                                           Somogyi József                                                                                                                                             
                                                                                                         GAMESZ-vezető

Felhívjuk a Tisztelt Szülők  gyelmét, 
hogy a napköziotthoni étkeztetést igény-
bevevőknek minden évben be kell irat-
kozni.

A beiratkozás ideje: 
2012. július 2 - 4.
2012. augusztus 29 – 31.
Naponta 08.00 – 14.00
A beiratkozás helye: RÓNA konyha
6080 Szabadszállás, Kossuth L. u. 10.

A beiratkozáshoz, ha ingyenes vagy ked-
vezményre jogosult az étkező, akkor kér-
jük, hozza magával a jogosultságot iga-
zoló dokumentum fénymásolatát

(a tartós betegséget és a nagycsaládosok 
kedvezményére jogosultságot a Magyar 
Államkincstár nyomtatvány másolatával 
kell igazolni).

A szeptemberi iskolakezdéskor azon 
gyermekek részére tudjuk az étkeztetést 
biztosítani, akik beiratkoztak és a szüksé-
ges igazolásokat leadták a RÓNA kony-
hában, valamint ebédjegyüket 2012. au-
gusztusig 31-ig megvásárolták.

     Baloghné Szabó Magdolna
            Élelmezésvezető

BEÍRATKOZÁS
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ÉRETTSÉGIZZEN, VAGY SZEREZZEN SZAKKÉPESÍTÉST 
ESTI TAGOZATON SZABADSZÁLLÁSON !

A Kun László Középiskola és Szakiskola
FELVÉTELT HIRDET
a 2012/2013-as tanévre

gimnáziumi, vagy szakközépiskolai képzésre a 
Szabadszállási Tagintézményébe.

Jelentkezni lehet:
- érettségire felkészítő képzésre, vagy 

a szakközépiskolai képzésen belül 
- gazdasági informatikus, vagy 

- logisztikai ügyintéző képzésre. 

Az oktatás hetente két alkalommal (hétfőn és szerdán), esti tagozaton, 
délután 15.00 és 20.00 óra közötti időben történik! 

Érdeklődni és előzetesen jelentkezni lehet:
DEBRECZENINÉ KISS ERZSÉBET

 oktatásszervezőnél a 06-30/415-0782-es telefonszámon, vagy

GALAMBOSNÉ SZITÁS ZSUZSANNA
tagintézmény-vezetőnél a  06-30/685-3739-es telefonszámon

Részletes információ kérhető még (munkanapokon, munkaidőben):
DEBRECZENI SÁNDOR

igazgatóhelyettestől a 06-30/914-0035-ös telefonszámon.

Beiratkozás a képzésre :
2012.08.15-én, 22-én 16.00-18.00-ig

2012.08.25-én, 08.00-10.00-ig
2012.08.27-én 16.00-18.00-

illetve az oktatásszervezővel telefonon történő egyeztetés alapján a nyár folyamán folyamatosan

A beiratkozás helye: a Pető  Sándor Általános Iskola épülete
Szabadszállás, Kálvin tér 8. sz.

A beiratkozáshoz hozza magával iskolai bizonyítványait, személyi igazolványát, lakcímkártyáját vala-
mint TAJ kártyáját!

Középiskolánk tanulói jogosultak diákigazolvány igénylésére és a velejáró kedvezmények igénybevéte-
lére. 

A képzés TANDÍJMENTES! A jelentkezőknek csak iskolafenntartási-hozzájárulást kell  zetni, melynek 
összege 12.000 Ft és a beiratkozáskor kell  zetni!

A képzést csak a szükséges jelentkezői létszám megléte esetén indítjuk!!!

www.kunkozepiskola.hu



SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ 17HIRDETÉSEK

GRÁNIT, MŰKŐ SÍREMLÉKEK SZABADSZÁLLÁSRÓL 
Rövid határidővel, piacvezető áron, megújuló forma és színválaszték. 

Gránit burkoló anyagok széles színválasztéka: ablakpárkányok, konyhapultok. 
VÁROM MEGLÉVŐ ÉS ÚJ MEGRENDELŐIMET! 

Kérésére otthonába számítógépes bemutatót tartok. 

Új szolgáltatásom:
cserépkályha és kandalló építés, átrakás, búbos kemence és kerti 

kemencék készítése.

Müller Zoltán
 kőfaragó 

Szabadszállás, Bajcsy-Zs. utca 12-13. 
Időpont egyeztetés telefonon: 

06-70-457-0070 
06-76/353-092 

www. muller-granit-sirko.sokoldal.hu 
E-mail: zoltanmuller69@gmail.com

          2012. július

Könyvelési szolgáltatásunk 
keretében vállaljuk: 
-Egyéni vállalkozók, társas vállalkozások, mezőgaz-
dasági őstermelők teljes körű könyvelését (vissza-
menőleg is), könyvvizsgálatát,
-adóbevallások, mérlegbeszámolók, kiegészítő mel-
lékletek készítését,
-bérszámfejtést, SZJA és TB nyilvántartást, adat-
szolgáltatások teljesítését,
-teljes körű APEH és Tb ügyintézést,
-pénzügyi, üzletviteli tanácsadást,
-egyéb adminisztratív szolgáltatás lebonyolítását.
Mindezt egy helyen, rendszeresen, pontosan, meg-
bízhatóan, kedvező áron, a vállalkozókkal együtt, a 
vállalkozók érdekében. Irodánk, mely Izsák, Rákó-
czi u. 22/A szám alatt található (benzinkút mellett), 
rugalmas ügyfélszolgálati idővel áll rendelkezés-
re ügyfeleink számára. Minőségi munkánkat a szak-
képzettség és többéves tapasztalat, valamint folya-
matos továbbképzés garantálja.
 „Legyen a partnerünk, hogy jó partner lehessünk!”

ÉV-SZÁM KFT.
Tel: 30-219-6541
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